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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 11/2024  7.3.2024 

Understöd för församlingarnas försöksverksamhet 2024 ska 

sökas senast 31.8.2024 

Kyrkomötet har beviljat 155 000 euro för församlingarnas försöksverksamhet 2024. Un-

derstödet är avsett för nya idéer som hänför sig till församlingarnas verksamhet, eko-

nomi eller förvaltning. Understödet för försöksverksamhet är en del av genomförandet 

av kyrkans strategi Öppna dörrar. Avsnittet ”Öppna dörrar för nya möjligheter” upp-

muntrar församlingarna att genomföra försök och stärka försökskulturen utan rädsla för 

misslyckanden. 

Ansökan om understöd från Kyrkostyrelsen  

Ansökningstiden för understödet går ut 31.8.2024. Ansökan görs på en elektronisk blan-

kett (länk till blankett). 

Ansökningskriterier: 

a) Sökanden ska vara en församling eller kyrklig samfällighet. Projektet kan genom-

föras i samarbete med andra församlingar och andra aktörer. 

b) Försöksverksamheten ska vara en ny idé på lokal, regional eller riksomfattande 

nivå som hänför sig till verksamheten, ekonomin eller förvaltningen. 

c) Vid valet prioriteras i första hand projekt som genomförs tillsammans med en eller 

flera samarbetspartner. 

d) Prioritet ges åt projekt vars planerade slutresultat kan tillgodogöras i större ut-

sträckning än på lokal nivå. 

e) Av det beviljade understödet kan högst 50 procent användas till personalkostna-

der. (Försöksverksamhetens preliminära budget ska bifogas till ansökan.) 

f) Användningen av understödet rapporteras till Kyrkostyrelsen. 
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Mer information om bedömningskriterierna finns i Sacrista Försöksverksamhet i kyrkan – 

Projekt (sacrista.fi). 

Det har inte fastställts någon övre gräns när det gäller beloppet för enskilda understöd. 

Utifrån ansökningarna görs en helhetsbedömning av i vilken utsträckning understöd be-

viljas för de enskilda projekten. Vid behandlingen av understödsansökningarna beaktas 

innovativitet, samarbete och spridbarhet. Av understödsanslaget riktas cirka en tredjedel 

till försök som utvecklar diakoniarbetet. Beslut om understödsobjekten fattas utifrån en 

helhetsbedömning.  

Understödstagarna förbinder sig att redogöra för användningen av understödet på en för 

ändamålet avsedd rapporteringsblankett och att informera om försöken och deras resul-

tat samt att delta i webbinarier om försöksverksamheten.  

Beslut och utbetalning 

Kyrkostyrelsens ämbetskollegium beslutar om understöden hösten 2024. Understödsbe-

slutet sänds till de kontaktpersoner som anges i ansökan, varefter understödet kan fak-

tureras Kyrkostyrelsen. 

Mer information: Sari-Annika Pettinen, tfn 040-688 1592, sari-annika.pettinen@evl.fi 

Kyrkostyrelsen 

 

Kyrkostyrelsen 

Pekka Huokuna   Petri Määttä 

kanslichef    ecklesiastikråd 
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